Esp:l.r i to Santo,

LEI Ng 374/95

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL
CONTRATAR, PELO REGIME "CLT" ,
E DÁ OUTRAS PROVID~NCIAS.

O Prefeit o Municipal de Pedro Canár io, Estado do

Art . l ~ - Fica o Chefe do Poder Executivo Munici
pal autorizado a contratar 04 (quatro) médicos, pelo regime CLT - Con
sol idaçiio das Leis Trabalhistas) .

Parágrafo Único - As con trataçÕP-s propostas neste
Decreto ficariio restritas fl Convênio firmado com o Hospital do FUNRU
RAL .

Art . 22 - A contratação a que se refere o "Caput"
deste a r tigo, sera pe l o período de 01 (um) ano, a contar da data de
sua publicação .

Art. 32 - Os médicos ser ao contratados para os
serviços de Plantões-médicos nos finais de semana.

Art . 4 g - Este Dec reto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as dispos ições em cont rário.

Gabinete do Pr efei t o Municipal de Pedro Canário,
Estado do Espirita Santo, em 18 de Jul ho de 1995 .

M C?fd~LY ~~~:ei:~J